BĐ BĐ BĐ
Mực
nước

Mực
nước

I II III (m) (m)
Đại Ngãi Hậu 1,80 1,90 2,00 0:00 1,35 1:00 1,48 Thấp hơn BĐI: 0.32m.
Trần Đề Hậu 2,10 2,20 2,30 23:30 1,71 0:00 1,80 Thấp hơn BĐI: 0.3m.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 13 tháng 10 năm 2024

         5. Thông tin cảnh báo về cấp độ rủi ro thiên tai do triều cường

TIN CẢNH BÁO TRIỀU CƯỜNG

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN
KHU VỰC NAM BỘ

TỈNH SÓC TRĂNG
Số: 32/TC-2024

         1. Tình hình mực nước thời gian qua.

Ghi chú
12/10/2024 (m) 13/10/2024

- VP BCH PTDS - PCTT &TKCN tỉnh (fax);

- VP Tỉnh ủy (fax);
- VP UBND tỉnh (fax);

GIÁM ĐỐC

         - Tại trạm Thủy văn Đại Ngãi (sông Hậu) ở mức từ: 2,05 ÷ 2,15m, sẽ xuất hiện vào
buổi sáng từ lúc 04 giờ 00 đến 06 giờ 00 và buổi chiều từ lúc 16 giờ 00 đến 18 giờ 00 các
ngày: 18,19,20 tháng 10.

Nơi nhận:

       Bản tin tiếp theo phát lúc 11 giờ 00 ngày 14/10/2024.

         Mực nước trên các sông, rạch trong tỉnh sẽ lên nhanh theo triều trong những ngày
tới và ở mức cao. Dự báo, mực nước tại một số trạm như sau:

Ngày

- Lưu VP.
- Sở TN & MT (fax);

Đỗ Huy Lập

         2. Dự báo mực nước trong thời gian tới.

Thời
gian

Trạm Sông

Mức báo động

Thời
gian

         3. Cảnh báo nguy cơ ngập lụt, khả năng xảy ra các thiên tai khác đi kèm

         4. Cảnh báo tác động của triều cường

       Cấp độ rủi ro thiên tai ở mức cấp độ 2.

         Mực nước đỉnh triều cao nhất tại các trạm được dự báo ở mức cao hơn BĐIII kết
hợp với sóng triều mạnh có khả năng gây sạt lở, bể bờ bao và đê sông, đê biển.

         Mực nước đỉnh triều cao nhất tại các trạm được dự báo ở mức cao hơn BĐIII, có
khả năng gây ngập úng nặng cho những vùng trũng thấp, đô thị ven sông, khu vực ngoài
đê bao, khu vực ven biển...

         - Tại trạm Thủy văn Trần Đề (sông Hậu) ở mức từ: 2,35 ÷ 2,45m, sẽ xuất hiện vào
buổi sáng từ lúc 03 giờ 00 đến 05 giờ 00 và buổi chiều từ lúc 15 giờ 00 đến 17 giờ 00 các
ngày: 18,19,20 tháng 10.

         Hiện tại mực nước đỉnh triều trên các sông rạch trong địa bàn tỉnh đang xuống theo
triều. Tính đến 07 giờ ngày 13/10/2024 mực nước cao nhất tại các trạm như sau: